hombres y 57 en el de las mujeres. Están  previstas en el artículo 65 ejusdem,  norma según
la cual los afiliados que lleguen a esas edades «y no hayan  alcanzado a generar la pensión
mínima de que trata el artículo 35» de la misma  ley, «y hubiesen cotizado por lo menos mil
ciento cincuenta (1.150) semanas»,  tienen derecho a que el Gobierno nacional complete la
parte faltante para  acceder a dicha pensión.    

110.         Por tanto, un criterio indispensable para  acceder a la devolución de saldos es que
los  afiliados  hayan  llegado  a  esas   edades.